
นายแพทยก์ติตศิักดิ ์ เกษตรสนิสมบตัิ
ประธาน CFO จังหวัดน่าน

การประชุมผูบ้รหิารระดบัจงัหวดั/อ าเภอ และหวัหนา้กลุม่งาน

ส านกังานสาธารณสขุจงัหวดันา่น

การบรหิารการเงนิการคลงัจงัหวดันา่น
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สถานการณ์การเงินการคลังและการบริหารการเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาล

4

3 การบริหารงบค่าเสื่อมของหน่วยบริการ

4 แผนเงินบ ารุง/Plan Fin

การด าเนินการตามมติ ข้อสั่งการ จากการประชุม ครั้งที่ 1/2565



การด าเนินการตามมติ ข้อสั่งการ 
จากการประชุม ครั้งที่ 1 / 2565



การด าเนินการตามมติ ข้อสั่งการจากการประชุม ครั้งที่ 1 / 2565 ประจ าเดือนตุลาคม 2565 วันจันทร์ ที่ 31 ตุลาคม 2565

ข้อสั่งการ การด าเนินงาน

1. ส่งทีม Audit ลงพื้นที่ในอ าเภอที่ Claim ล่าช้า ลงพื้นที่ Audit รพร.ปัว ได้ให้ข้อแนะน าให้มีการตรวจสอบ
เส้นทางของ chart ผู้ป่วย ปรับปรงุระบบการลงข้อมูล และ
ตรวจสอบการลงข้อมูลในระบบ
ทั้งนี้จะได้มีการจัดท าแผนการลง สอบทานระบบใน รพ. อื่นๆ

2. ตรวจสอบรายละเอียดข้อมูล หากมีข้อมูลที่มีความ
ผิดปกติมากๆ ต้องมีค าอธิบาย

ข้อมูล รพ.เฉลิมพระเกียรติ ส่ง Claim ทันเวลาในเดือน
กันยายน ผู้ป่วยสิทธิข้าราชการ = 0 เนื่องจากในเดือนดังกล่าว
ไม่มีผู้ป่วยในสิทธิข้าราชการ

3. รพ.ที่มี Risk score สูง ต้องมีแผนส ารองกรณี
ได้รับงบประมาณโอนจัดสรรล่าช้า

มีการโอนเงินคา่บริการผู้ปว่ย COVID-19 ในวันที่ 14 
พฤศจิกายน 2565 (รอการรับรู้รายได้รอบบัญชีเดือน พ.ย.) 
และแจ้งให้ รพ.ที่มี Risk score สูง ท าแผนส ารอง



การด าเนินการตามมติ ข้อสั่งการจากการประชุม ครั้งที่ 1 / 2565 ประจ าเดือนตุลาคม 2565 วันจันทร์ ที่ 31 ตุลาคม 2565
การสอบทานโรงพยาบาลสองแคว

ปัญหาที่พบ ข้อเสนอแนะของทีมสอบทาน การก ากับติดตาม

เจ้าหนี้การค้าคงค้างยกยอด
มาจากปีงบประมาณ 2565 
จ านวน4,475,694.90 บาท

ข้อเสนอแนะการบริหารหนี้
1. บันทึกหนี้ให้เป็นปัจจุบัน
2. วางแผนช าระหนี้ทุกเดือน โดยช าระเรียงล าดับตามวันเวลาที่ก่อหนี้

ทีมสอบทานก าหนด
ติดตาม ในวันที่ 14 
ธันวาคม 2565 และ
ก าหนดให้มีการก ากับ 
ติดตามการจัดเก็บ
รายได้และค่าใช้จ่าย
ตามแผนทุกหมวด 
เดือนละ1ครั้ง หากการ
ด าเนินงานไม่ได้ตาม
แผน ให้รายงานต่อ
คณะกรรมการบริหาร
ของโรงพยาบาลและ
คณะกรรมการการเงิน
การคลังจังหวัดน่าน 
เพื่อพิจารณาหาแนว
ทางแก้ไขต่อไป

รายได้น้อยกว่า และมี
ค่าใช้จ่ายสูงกว่า รพ.ที่มี
ขนาดใกล้เคียงกัน ผลการ
ส่งข้อมูลทันเวลาในเดือน
ปีงบประมาณ 2565 สิทธิ 
UC ร้อยละ 52.43 สิทธิ
ข้าราชการ ร้อยละ 36.36 
(เป้าหมายร้อยละ 80)

1. วิเคราะห์รายได้-รายจ่าย ย้อนหลัง 3-5 ปี เทียบกับโรงพยาบาล ที่มีขนาดใกล้เคียง เพื่อใช้ก าหนดเป้าหมาย
2. ก าหนดผู้รับผิดชอบเรียกเก็บค่ารักษาให้ครบทุกสิทธิ และกองทุนย่อย
3. ก าหนดผู้ติดตามการจัดเก็บรายได้ ในภาพรวม และวิเคราะห์การจัดเก็บรายได้น าเสนอคณะกรรมการบริหารทุกเดือน
4. Flow การเรียกเก็บให้ครบทุกสิทธิ ทุกกองทุนย่อย
5. จัดประชุมท าความเข้าใจร่วมกันเรื่องการจัดเก็บรายได้ระหว่างผู้ปฏิบัติงานท่ีเกี่ยวข้อง
6. OPD จัดท า Mapping สิทธิและรหัสหัตการให้ครบทุกกองทุนย่อย มีการตรวจสอบสิทธิและปิด Visit ให้ครบทุกวัน  
7. IPD มีการ Audit การบันทึกข้อมูลเวชระเบียน ค่ารักษาพยาบาล ค่ายา ค่าหัตถการให้ถูกต้องและเป็นปัจจุบันทุก
วัน และทบทวนคุณภาพเวชระเบียน (Internal Audit) ไตรมาสละ 1ครั้ง
8. ก าหนดผู้รับผิดชอบในการส่งข้อมูลผู้รับบริการ และค่าใช้จ่ายทางการแพทย์ ให้งาน บัญชี เพื่อลงบันทึกบัญชี 
แยกเป็นรายวัน ส่งเป็นรายสัปดาห์
9. จัดท าทะเบียนคุมการเคลม ที่ ติด C, V, Deny มีการทบทวนและแจ้งให้ผู้ท่ีเกี่ยวข้องแก้ไขข้อมูล ให้ครบถ้วน 
ถูกต้องและเป็นปัจจุบันทุกเดือน
10. มอบหมายให้งานบัญชีท าหนังสือทวงหนี้อย่างจริงจัง
11. มอบหมายให้งานบัญชีจัดท ารายงานบันทึกลูกหนี้ตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนดให้เป็นปัจจุบัน



การสอบทานโรงพยาบาลสองแคว (ต่อ)

ปัญหาที่พบ ข้อเสนอแนะของทีมสอบทาน การก ากับติดตาม
ค่าตอบแทน(ฉบับ5,ค่าล่วงเวลา) 
ปีงบประมาณ 2565 จ านวน 
11,486,945.50 บาท

1. งานการพยาบาลผู้คลอด มีการจัดพยาบาลวิชาชีพ ภาระงานน้อย กลุ่มงานการพยาบาลสามารถบริหาร
อัตราก าลังร่วมโดยจัดพยาบาลวิชาชีพประจ างานการพยาบาลผู้คลอดหมุนเวียนไปปฏิบัติงานที่งานการ
พยาบาลผู้ป่วยใน
2. พยาบาลวิชาชีพประจ ากลุ่มงานบริการปฐมภูมิและองค์รวม มีจ านวน 3 คน ซึ่งสูงกว่าเกณฑ์มาตรฐาน 
ควรจัดสรรพยาบาลจ านวน 1-2 คน มาปฏิบัติงานกลุ่มงานการพยาบาล

ต้นทุนวัสดุวิทยาศาสตร์
การแพทย์, ค่าสาธารณูปโภค,  
ค่าวัสดุใช้ไป และค่าใช้จ่ายอื่น สูง

1. ให้ด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างรายการตามแผนการใช้จ่ายเงินที่ได้รับอนุมัติแล้ว กรณีท่ีมีการขอซื้อขอจ้างนอก
แผน ควรมีการปรับแผนกลางปี ควรด าเนินการประเมินความเหมาะสมในการสั่งใช้ เพื่อใช้ก ากับติดตามและ
วางแผนการเงิน และเพื่อให้สะทอ้นการใช้งานจริงที่จ าเป็นมากข้ึนต่อไป
2. การจัดซื้อจัดจ้างให้จัดท าขั้นตอนการปฏิบัติงาน (Flow Chart) ตั้งแต่ขั้นตอนการขออนุมัติจัดซื้อจัดจา้ง 
จนถึงขั้นตอนการเบิกจ่าย (แต่ละขั้นตอนไม่ควรจะเป็นวันเดียวกัน) 
3. จัดท าบัญชีคุมพัสดุ ทุกรายการที่มีการจัดซื้อให้แยกบัญชีคุมวัสดุเป็นแต่ละรายการ และ ให้ระบุวันที่ ชื่อผู้
เบิก ในการ รับ-จ่ายวัสดุ
4. จัดท าบัญชีคุมการใช้จ่ายวัสดุของหน่วยเบิก ด้วย 
5. วัสดุวิทยาศาสตร์การแพทย์ (Lab) ให้ผู้สั่งใช้ควรร่วมวางแผนประมาณการจัดซื้อ และวิเคราะห์ความ
จ าเป็น ในการสั่ง Lab แต่ละกลุ่มโรค
6. ให้มีการควบคุม Sub-Stock ใน รพ. ทุกจุด และประเมินอัตราการส ารองยาและเวชภัณฑ์ ฯ ทุกหมวด ทุก
จุดส ารองย่อย ร่วมกับการปรับปรุงรายการส ารอง เพื่อให้มั่นใจและควบคุมได้ว่าจะไม่มีการส ารองมากหรือ
น้อยกว่าความจ าเป็น



สถานการณ์การเงินการคลัง
และการบริหารการเรียกเก็บค่ารักษาพยาบาล

รอบบัญชีเดือนตุลาคม 2565



ข้อมูลรายรับผู้ป่วยใน (IP normal) งบเหมาจ่ายรายหัวหลังปรับลดท่าแรงเทียบยอดประมาณการ ปีงบประมาณ 2565 (รวมยอดเทเงินคืนจากยอดปิดประกันรายรับ)    

หน่วยบริการ
ปรับลดค่าแรงราย

เดือน

ประมาณการ
รายรับ IP 

หลังปรับลดค่าแรง 
ปีงบฯ 65

รับโอนกองทุนผู้ป่วยใน เหลือหลังปรับลดค่าแรง 100.00

ต.ค.-64 พ.ย.-64 ธ.ค.-64 ม.ค.-65 ก.พ.-65 มี.ค.-65 เม.ย.-65 พ.ค.-64 มิ.ย.-65 ก.ค.-64 ส.ค.-64 ก.ย.-64
รวม ตั้งแต่ 

ต.ค.64

ร้อยละ รวมรายได้
หลังปรับลดค่าแรง
เทียบยอดประมาณ

การ ปี 65
10 พ.ย.64 9 ธ.ค 64 10 ม.ค 65 10 ก.พ 65 10 มี.ค 65 10 เม.ย 65 9 พ.ค 65 10 มิ.ย 65 10 ก.ค 65 10 ส.ค. 65 10 ก.ย. 65 7ต.ค./20ต.ค.65

รพ.น่าน 17,382,780.00
90,566,871.70 13,860,624.77

14,446,951.91
12,113,902.78 12,510,383.08 9,108,766.48 11,150,764.57 4,910,850.93 7,682,116.44

2,755,592.25
10,130,943.69 21,271,929.58 10,244,720.82 130,187,547.30 143.75

รพ.แม่จรมิ 381,911.66
4,982,988.88 323,871.00

236,316.50
278,016.10

-
605,211.20 54,398.68 216,397.88 104,224.65

97,539.76
196,547.87

-
185,191.16 2,297,714.80 46.11

รพ.บ้านหลวง 385,579.76
4,903,532.59 264,863.27

300,291.49
163,479.64 99,363.30 108,070.22 95,946.91 27,990.44 120,912.96

-
368,670.69 243,783.72 112,886.70 1,906,259.34 38.88

รพ.นาน้อย 510,106.79
7,247,528.90 984,059.35

520,574.07
935,580.17 679,711.04 794,080.28 693,575.84 483,619.27 366,020.84

1,145,103.38
624,023.38 1,242,295.79 1,349,208.87 9,817,852.28 135.46

รพร.ปัว 2,766,176.82
24,840,872.93 4,142,826.73

3,835,370.84
2,083,065.09 2,209,737.11 2,099,608.36 3,093,754.07 3,052,543.02 2,467,361.76

2,504,066.56
1,219,888.71 2,772,771.62 1,993,572.23 31,474,566.10 126.70

รพ.ท่าวังผา 769,398.90
5,864,667.97 1,414,351.81

1,344,178.53
954,634.55 881,773.41 781,801.29 963,139.95 668,103.32 884,881.42

1,018,838.63
886,985.11 1,154,366.61 1,000,840.12 11,953,894.75 203.83

รพ.เวียงสา 1,534,726.77
11,741,372.78 214,932.43

446,474.80
988,606.57 777,292.60 539,896.92 588,853.64 310,236.83 524,911.11

702,099.23
390,015.30 1,250,643.39 717,846.43 7,451,809.25 63.47

รพ.ทุ่งช้าง 458,102.36
5,336,358.63 543,049.25

80,024.79
597,624.28 446,373.53 528,483.44 65,233.88 253,006.34

- 590,349.28
188,518.35 556,921.52 13,376.95 3,862,961.61 72.39

รพ.เชียงกลาง 628,911.68
6,190,206.14 250,701.81

298,538.53
154,771.59

-
53,300.67 110,894.24 65,098.01 10,435.17

181,796.88
177,746.23 428,923.81 132,546.04 1,864,752.98 30.12

รพ.นาหมื่น 414,214.53
4,024,302.91 123,411.27

57,271.54
163,185.00 117,464.53 126,780.08 219,590.46 184,894.23

- 274,806.73
49,804.99 439,016.29 68,081.05 1,824,306.17 45.33

รพ.สันติสุข 532,933.64
4,810,313.82 106,908.63

- -
436,843.39

- - - - -
64,313.91

-
9,725.83 617,791.76 12.84

รพ.บ่อเกลือ 223,330.80
4,264,178.96 340,718.54

89,861.35 -
254,030.74 142,384.13 67,352.04

- - -
180,330.14 41,057.96 5,334.08 1,121,068.98 26.29

รพ.สองแคว 269,693.32
3,185,542.28 227,913.97

50,392.06
116,812.64 248,476.70 25,267.43

- - - -
232,769.69 444,547.66 474,123.66 1,820,303.81 57.14

รพ.เฉลิมฯ 179,086.27
2,028,011.48 281,714.17

8,886.92
183,731.22 103,708.40 78,168.41 222,176.07 31,014.70 3,428.62

-
16,235.76 225,815.98 4,586.58 1,159,466.83 57.17

รวม 26,436,953.32 179,986,749.97 23,079,947.00 21,715,133.33 18,733,409.63 18,765,157.83 14,991,818.91 17,325,680.35 10,203,754.97 12,164,292.97 9,270,192.70 14,726,793.82 30,072,073.93 16,312,040.52 207,360,295.96 115.21



หน่วยบริการ

รวมยอดประกัน 
OP-PP-IP

(ก่อนหัก Virtual 
account)

รายรับ OP รายรับ PP รายรับ IP Normal รายรับ COVID
รวมประมาณการรายรับ 

ก่อนหัก Virtual 
account

ยอดเงินปิด
ประกัน 65

หักเงินเดือนไม่
ครบ 

ADJ.RW ในเขต 
เทเงินคืนจากยอด
ปิดประกันคงเหลือ 

รวมจ านวนจัดสรร

รพ.น่าน 108,912,292.44 22,601,587.42 4,248,946.11 134,431,886.03 151,062,957.99 312,345,377.55 - - 43,160.004 604,049.09 604,049.09
รพ.แม่จริม 17,509,384.28 10,602,426.07 1,994,100.47 2,287,694.53 9,986,071.90 24,870,292.97 - - 715.960 10,020.27 10,020.27
รพ.บ้านหลวง 15,096,756.30 8,570,164.44 1,623,059.27 1,910,144.62 12,487,999.19 24,591,367.52 - - 661.199 9,253.86 9,253.86
รพ.นาน้อย 29,070,857.19 19,510,861.16 3,671,530.56 9,793,826.96 18,810,474.42 51,786,693.10 - - 1,716.637 24,025.32 24,025.32
รพ.ท่าวังผา 26,147,529.63 18,647,635.57 3,508,690.39 11,920,505.68 40,732,693.91 74,809,525.55 - - 2,385.688 33,389.07 33,389.07
รพ.เวียงสา 39,478,631.14 24,569,714.06 4,622,034.26 7,441,338.51 67,680,742.40 104,313,829.23 - - 3,154.928 44,155.03 44,155.03
รพ.ทุ่งช้าง 19,847,141.35 12,208,571.30 2,302,211.42 3,849,584.66 16,256,864.42 34,617,231.80 - 114,008.24 955.799 13,376.95 13,376.95
รพ.เชียงกลาง 22,757,873.52 13,937,619.53 2,630,047.85 1,850,739.34 19,414,691.97 37,833,098.69 - - 1,001.291 14,013.64 14,013.64
รพ.นาหมื่น 14,736,440.34 9,007,995.44 1,704,141.99 1,817,275.22 5,420,032.12 17,949,444.77 - - 684.808 9,584.28 9,584.28
รพ.สันติสุข 15,154,897.00 8,702,586.40 1,641,996.78 608,065.93 15,343,988.32 26,296,637.43 - 257,339.67 694.922 9,725.83 9,725.83
รพ.บ่อเกลือ 18,538,051.24 12,549,996.45 2,361,301.73 1,129,654.38 6,777,946.75 22,818,899.31 - 94,758.73 381.127 5,334.08 5,334.08
รพ.สองแคว 12,469,650.61 7,811,029.09 1,473,079.24 1,813,238.67 10,819,399.44 21,916,746.44 - - 504.812 7,065.14 7,065.14
รพร.ปัว 52,234,905.27 25,308,335.26 4,758,010.61 31,363,716.57 56,727,389.79 118,157,452.23 - - 7,920.327 110,849.53 110,849.53
รพ.เฉลิมฯ 10,800,199.08 7,381,400.09 1,390,787.51 1,157,636.58 3,219,518.71 13,149,342.89 - 41,683.03 327.716 4,586.58 4,586.58
รพ.ภูเพียง 17,767,854.21 14,931,422.40 2,836,431.81 - 25,162,410.00 42,930,264.21 - - - - -

1) ข้อมูลรายรับที่จะใช้เปรียบเทียบกับยอดประกันรายรับปีงบประมาณ 65 ประกอบด้วย
1.1 เงิน OP & PP ร้อยละ 100 ตามยอดเงินที่ได้รับจัดสรรร้อยละ 100 ของตัวเลขรายรับปี 2565
1.2 เงิน IP ใช้รายรับ IP ที่ได้รับจริงของปี 2565 จ านวน 12 เดือน
1.3 เงินราย Covid ที่หน่วยบริการมีรายรับปี 2565
2) การเปรียบเทียบรายรับข้อ 1) กับ ยอดประกันรายรับปี 2565
2.1 หน่วยบริการที่มีรายรับ มากกว่า ยอดประกัน จะไม่ได้รับเงินเตมิ
2.2 หน่วยบริการที่มีรายรับ น้อยกว่า ยอดประกัน จะเติมเงินให้ได้ตามยอดประกัน (กรณีเงินพอ) หรือเติมเงินภายใต้งบประมาณที่มี (กรณีเงินไม่เพียงพอ)
2.3 ถ้าหากเติมแล้วมีงบประมาณเหลือ ให้จ่ายคืนหน่วยบริการตามผลงาน ทั้งน้ี กรณีปรับลดค่าแรง ปี 65 ได้ไม่ครบ จะน ามาหักจากงบประมาณคงเหลือก่อน จ่ายคืนให้หน่วย
บริการตามผลงาน

ข้อมูลและหลักเกณฑ์ที่ใช้ปิดยอดประกันรายรับปี 65



ข้อมูลการส่ง Claim ผู้ป่วยใน สิทธิเบิกได้ (CSCD) ทันเวลา ในเดือน ของโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดน่าน ปีงบประมาณ 2566

เร่งรัดประสานให้โรงพยาบาลที่มีผลการเคลมทันเวลา
ในเดือนต่ า ด าเนินการเคลมทันเวลาในเดือนเพิ่มมากขึ้น 

ข้อสังเกต
รพ.ทุ่งช้าง มีจ านวนผู้ป่วยใน สิทธิเบิกได้ข้าราชการสูง  เนื่องจากมีโครงการ
ผ่าตัดตาต้อกระจก ในเดือน ต.ค.65



ข้อมูลการส่ง Claim ผู้ป่วยใน สิทธิ UC ทันเวลา ในเดือน ของโรงพยาบาลชุมชน จังหวัดน่าน ปีงบประมาณ 2566

เร่งรัดประสานให้โรงพยาบาลที่มีผลการเคลมทันเวลา
ในเดือนต่ า ด าเนินการเคลมทันเวลาในเดือนเพ่ิมมากขึ้น 

ข้อสังเกต
รพ.ทุ่งช้าง มีจ านวนผู้ป่วยในสูง  เนื่องจากมีโครงการผ่าตัดตาตอ้กระจก ในเดือน ต.ค.65



รพ.ที่ต้องเฝ้าระวังความเสี่ยง โดยมี Risk scoring ระดับ 4 คือ รพ.สองแคว Risk scoring ระดับ 3 รพ.เฉลิมพระเกียรติ ระดับ 2 รพร.ปัว และ 
รพ.เวียงสา ระดับ 1 รพ. แม่จริม, บ้านหลวง, นาน้อย, ท่าวังผา มี รพ. ที่เงินบ ารุงติดลบ 2 แห่ง คือ รพร.ปัว และ รพ.สองแคว เกือบทุก
โรงพยาบาลยกเว้นโรงพยาบาลน่าน มีก าไรสุทธิรวมค่าเสื่อมราคาติดลบ 

ข้อมูล Risk score จังหวัดน่าน รอบบัญชี ตุลาคม 2565 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 15 พฤศจิกายน 2565
โรงพยาบาล

CR QR Cash
NWC NI+Depleciation

Liquid 
Index

Status 
Index

Survive 
Index

Risk 
Scroing

EBITDA
เงินบ ารุงคงเหลือ ต.ค. 

65 (หักหนี้สิน)
เงินบ ารุงคงเหลือ 
ก.ย. 65 หักหนี้สิน

น่าน 4.08 3.56 2.01 363,035,340 14,232,117 0 0 0 0 22,702,728 119,190,232 102,227,791
รพร.ปัว 2.55 2.26 0.69 67,725,937 -6,749,589 1 1 0 2 -4,760,581 -14,787,023 -17,205,506
เวียงสา 2.14 1.90 1.14 24,755,533 -4,161,898 0 1 1 2 -3,640,254 3,015,615 -4,754,088
แม่จริม 4.04 3.75 1.77 16,875,438 -999,905 0 1 0 1 -681,967 4,302,155 4,184,967
บ้านหลวง 4.41 4.16 3.13 16,376,583 -478,854 0 1 0 1 -245,396 10,222,946 6,849,003
นาน้อย 2.64 2.39 1.64 16,502,113 -1,466,479 0 1 0 1 -1,195,799 6,474,207 1,061,820
ท่าวังผา 3.02 2.84 1.69 35,199,666 -2,942,109 0 1 0 1 -2,372,956 12,113,521 -2,655,703
ทุ่งช้าง 5.24 4.72 3.36 18,625,968 -1,133,451 0 1 0 1 -970,044 10,312,367 8,186,505
เชียงกลาง 4.38 3.99 2.67 21,956,859 -1,361,481 0 1 0 1 -1,014,921 10,854,736 10,043,778
นาหมื่น 3.86 3.55 2.62 11,897,488 -1,659,080 0 1 0 1 -1,492,218 6,732,003 7,223,542
สันติสุข 2.44 2.36 1.39 15,384,189 -669,128 0 1 0 1 -483,914 4,089,007 3,133,857
บ่อเกลือ 12.01 11.71 10.05 17,965,366 -83,165 0 1 0 1 239,714 14,774,646 13,640,912
สองแคว 1.39 1.26 0.64 4,028,231 -1,185,940 2 1 1 4 -1,037,029 -3,649,022 -8,064,572
เฉลิมพระเกียรติ 2.38 1.96 1.17 3,797,652 -1,552,745 0 1 2 3 -1,022,592 479,908 1,430,365
ภูเพียง 2.44 2.36 2.22 20,828,747 -91,260 0 1 0 1 332,641 17,555,946 14,393,845



หากน าข้อมูลรายได้จาก COVID-19 ที่โอน ณ วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565 ซึ่งรอการรับรู้รายได้ จะพบว่า มี รพ.ที่เงินบ ารุงติลบ คือ รพ.สองแคว

ข้อมูล Risk score จังหวัดน่าน รอบบัญชี ตุลาคม 2565 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 15 พฤศจิกายน 2565

โรงพยาบาล CR QR Cash NWC
NI+Depleciatio

n
Liquid 
Index

Status 
Index

Surviv
e 

Index

Risk 
Scroing

EBITDA
เงินบ ารุงคงเหลือ 

ต.ค. 65 (หัก
หนี้สิน)

เงินรายได้ 
COVID 19 รอ

การรับรู้ (โอน 14
พ.ย. 65)

เงินบ ารุงคงเหลือ
หากมีรายได้จาก 

COVID 19

น่าน 4.08 3.56 2.01 363,035,340 14,232,117 0 0 0 0 22,702,728 119,190,232 28,097,975 147,288,207
รพร.ปัว 2.55 2.26 0.69 67,725,937 -6,749,589 1 1 0 2 -4,760,581 -14,787,023 29,276,665 14,489,643
เวียงสา 2.14 1.90 1.14 24,755,533 -4,161,898 0 1 1 2 -3,640,254 3,015,615 29,240,700 32,256,315
แม่จริม 4.04 3.75 1.77 16,875,438 -999,905 0 1 0 1 -681,967 4,302,155 5,250,300 9,552,455
บ้านหลวง 4.41 4.16 3.13 16,376,583 -478,854 0 1 0 1 -245,396 10,222,946 4,639,200 14,862,146
นาน้อย 2.64 2.39 1.64 16,502,113 -1,466,479 0 1 0 1 -1,195,799 6,474,207 3,225,283 9,699,491
ท่าวังผา 3.02 2.84 1.69 35,199,666 -2,942,109 0 1 0 1 -2,372,956 12,113,521 4,307,500 16,421,021
ทุ่งช้าง 5.24 4.72 3.36 18,625,968 -1,133,451 0 1 0 1 -970,044 10,312,367 8,285,750 18,598,117
เชียงกลาง 4.38 3.99 2.67 21,956,859 -1,361,481 0 1 0 1 -1,014,921 10,854,736 8,735,590 19,590,325
นาหมื่น 3.86 3.55 2.62 11,897,488 -1,659,080 0 1 0 1 -1,492,218 6,732,003 1,009,400 7,741,403
สันติสุข 2.44 2.36 1.39 15,384,189 -669,128 0 1 0 1 -483,914 4,089,007 4,365,350 8,454,357
บ่อเกลือ 12.01 11.71 10.05 17,965,366 -83,165 0 1 0 1 239,714 14,774,646 939,000 15,713,646
สองแคว 1.39 1.26 0.64 4,028,231 -1,185,940 2 1 1 4 -1,037,029 -3,649,022 3,216,715 -432,307
เฉลิมฯ 2.38 1.96 1.17 3,797,652 -1,552,745 0 1 2 3 -1,022,592 479,908 351,600 831,508
ภูเพียง 2.44 2.36 2.22 20,828,747 -91,260 0 1 0 1 332,641 17,555,946 4,298,350 21,854,296



รพ.ที่มีวันเฉลี่ยการช าระเจ้าหนี้การค้าเกิน 90 วัน คือ รพ.เวียงสา, นาน้อย, สันติสุข, บ่อเกลือ และ รพ.สองแคว / วันเฉลี่ยเก็บลูกหนี้เกิน 60 วัน 
สิทธิข้าราชการ คือ รพร.ปัว, แม่จริม, เชียงกลาง, นาหมื่น และ รพ.เฉลิมพระเกียรติ สิทธิประกันสังคม เกิน 90 วัน คือ รพร.ปัว และ นาน้อย 
วัสดุคงคลังเฉลี่ยเกิน 60 วัน คือ รพร.ปัว, แม่จริม, ทุ่งช้าง, สันติสุข, และบ่อเกลือ

ข้อมูล ประสิทธิภาพการบริหารจัดการหนี้ จังหวัดน่าน รอบบัญชี ตุลาคม 2565 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 15 พฤศจิกายน 2565

โรงพยาบาล Cash
เจ้าหนี้การค้า

(ยา วชช.) รวม < =90

วันเฉลี่ยเก็บลูกหนี้ วัสดุคงคลังเฉลี่ย
ยา/เวชภัณฑ์มิใช่ยา < =60สิทธิ UC < =60 ข้าราชการ < =60 SS (ในเครือข่าย) < =90

น่าน 2.01 25 21 58 79 58
รพร.ปัว 0.69 84 43 68 1,220 90
เวียงสา 1.14 135 14 65 49 39
แม่จริม 1.77 51 16 33 58 78
บ้านหลวง 3.13 26 46 43 72 47
นาน้อย 1.64 120 37 39 92 35
ท่าวังผา 1.69 73 13 53 52 32
ทุ่งช้าง 3.36 21 16 18 15 62
เชียงกลาง 2.67 48 39 73 16 40
นาหมื่น 2.62 20 30 74 43 33
สันติสุข 1.39 303 40 50 34 60
บ่อเกลือ 10.05 305 30 37 22 84
สองแคว 0.64 177 14 52 23 58

เฉลิมพระเกียรติ 1.17 52 8 67 60 49
ภูเพียง 2.22 33 56 33 29 55



ข้อมูล เงินสดและหนี้สินหมุนเวียน จังหวัดน่าน รอบบัญชี ตุลาคม 2565 ; ดาวน์โหลดข้อมูล วันที่ 15 พฤศจิกายน 2565

โรงพยาบาล Cash
เงินสดและรายการ
เทียบเท่าเงินสด

หนี้สินหมุนวียน
รายการหน้ีสินหมุนเวียน

ค่าตอบแทน/ค่าจ้าง ค่าสาธารณูปโภค เจ้าหน้ีการค้า เจ้าหน้ีค่ารักษา/ค่าบริการ หน้ีสินอื่นๆ

น่าน 2.01 236,921,664.34 117,708,232.29 13,539,702.70 115,599.07 66,033,418.50 2,324,990.95 35,694,521.07
รพร.ปัว 0.69 30,136,291.07 43,630,313.57 5,412,761.00 368,943.48 26,748,721.80 6,135,620.24 4,964,267.05
เวียงสา 1.14 24,774,230.38 21,758,615.28 2,204,254.00 1,538.14 11,969,631.56 1,379,541.00 6,203,650.58
แม่จริม 1.77 9,855,367.68 5,553,212.63 991,716.01 125,946.26 1,138,955.34 297,768.70 2,998,826.32
บ้านหลวง 3.13 15,032,411.26 4,809,465.32 992,560.00 212,800.56 1,353,017.78 128,949.00 2,122,137.98
นาน้อย 1.64 16,524,367.91 10,050,160.66 1,709,223.23 233,130.66 7,727,940.76 134,655.00 245,211.01
ท่าวังผา 1.69 29,398,714.86 17,420,094.03 1,396,625.00 273,047.84 4,849,795.53 1,569,432.07 9,331,193.59
ทุ่งช้าง 3.36 14,753,027.02 4,388,340.24 1,003,370.00 172,025.05 2,044,170.14 465,626.00 703,149.05
เชียงกลาง 2.67 17,355,045.02 6,500,309.31 1,024,310.00 323,880.19 2,842,279.80 299,570.00 2,010,269.32
นาหมื่น 2.62 10,890,029.68 4,158,026.53 1,199,365.00 117,069.31 611,339.81 347,925.00 1,882,327.41
สันติสุข 1.39 14,756,649.72 10,652,842.63 1,119,930.00 122,901.91 2,981,065.01 215,907.25 6,213,038.46
บ่อเกลือ 10.05 16,406,646.54 1,632,000.84 449,600.00 2,586.89 484,453.51 307,067.52 388,292.92
สองแคว 0.64 6,619,455.54 10,268,477.08 1,578,259.00 107,812.80 4,849,981.80 348,352.00 3,384,071.48
เฉลิมพระเกียรติ 1.17 3,232,499.98 2,752,591.55 884,152.50 118,291.96 730,313.78 185,761.50 834,071.81
ภูเพียง 2.22 31,987,497.01 14,431,550.80 12,500.00 10,196.28 4,106,880.04 758,068.75 9,543,905.73



การบริหารงบค่าเสื่อม



การบรหิารงบคา่เสือ่มปี 2565

ขอการเปลี่ยนแปลง
รายการงบค่าเสื่อม

ขอเปลี่ยนแปลงรายการใหม่ ตุลาคม 2565  จ านวน 1 รายการ
1.โรงพยาบาลสองแคว รายการเดิม 1 รายการ เครื่องคอมพิวเตอร์ประมวลผล แบบที่ 1 จ านวน 2 เครื่อง รวมราคา 34,000 
บ. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รพ.สต. (เนื่องจากรพ.สต. ได้โอนย้ายจากกระทรวงสาธารณสุขเข้าสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด
น่าน) ขอเปลี่ยนครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจ า โรงพยาบาลสองแคว แทน

สสจ.น่าน ได้จัดท าหนังสือเร่งรัดการด าเนนิการ ที่ นน 0033.007/7399 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2565



จดัท ำแผนกำรจดัซือ้/

จำ้งแลว้

ขออนุมตั ิ

จดัซือ้/จำ้งแลว้

ท ำสญัญำ

เรยีบรอ้ย

ตรวจรบั

เรยีบรอ้ย

เบกิ

จำ่ยเงนิแลว้

จ ำนวน รอ้ยละ รำยกำร รำยกำร รำยกำร รำยกำร รำยกำร

รพ.น่าน 14,508,846.49 20 0 0 0 0 2 0 18
รพ.แมจ่รมิ 826,504.09 7 0 0 0 0 0 0 7

รพ.บา้นหลวง 596,872.73 14 0 0 0 0 0 8 6
รพ.นานอ้ย 1,505,702.74 15 0 0 0 0 7 0 8
รพ.ทา่วงัผา 2,188,811.16 38 0 0 0 0 3 1 34
รพ.เวยีงสา 3,437,667.92 88 0 0 2 10 5 10 61
รพ.ทุง่ชา้ง 976,622.73 13 0 0 0 0 0 8 5

รพ.เชยีงกลาง 1,125,867.81 32 0 0 0 4 1 0 27
รพ.นาหมืน่ 672,689.61 12 0 0 0 1 0 0 11
รพ.สนัตสิขุ 793,276.01 21 0 0 0 2 2 1 16
รพ.บอ่เกลอื 738,207.60 11 0 0 0 1 3 1 6
รพ.สองแคว 549,425.79 11 0 0 0 3 3 5 0
รพร.ปัว 4,402,905.65 14 0 0 0 2 5 0 7

รพ.เฉลมิพระ 489,606.96 15 0 0 0 0 0 0 15
รพ.ภเูพยีง 736,557.67 6 0 0 0 0 2 3 1

รวม 33,549,564.96 317 0 0 2 23 33 37 222

สรุปสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2565
วงเงนิหน่วยบรกิารสงักัดสป.สธ. เขต 01 เชยีงใหม ่จังหวดั น่าน

ชือ่หนว่ยงำน วงเงนิงบประมำณ รำยกำร

ยงัไมไ่ด้

ด ำเนนิกำร

ข้อมลู ณ วนัท่ี 23/11/2565

ช่ือหน่วยงาน วงเงินงบประมาณ รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ
จัดท าแผนการจัดซื้อ/

จ้างแล้ว
ขออนุมัติจัดซื้อ/จ้าง

แล้ว
ท าสัญญา
เรียบร้อย ตรวจรับเรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จตาม
วงเงิน

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ
รพ.น่าน 14,508,846.49 20 0 0 0 0 0 0 20 100

รพ.แม่จริม 826,504.09 7 0 0 0 0 0 0 7 100

รพ.บ้านหลวง 596,872.73 15 0 0 0 0 0 1 14 92.86

รพ.นาน้อย 1,505,702.74 15 0 0 0 0 0 0 15 100

รพ.ท่าวังผา 2,188,811.16 38 0 0 0 0 0 0 38 100

รพ.เวียงสา 3,437,667.92 88 0 0 0 0 0 0 88 100

รพ.ทุ่งช้าง 976,622.73 13 0 0 0 0 0 13 100

รพ.เชียงกลาง 1,125,867.81 32 0 0 0 0 1 1 30 93.75

รพ.นาหมื่น 672,689.61 12 0 0 0 0 0 1 11 91.67

รพ.สันติสุข 793,276.01 21 0 0 0 0 0 0 21 100

รพ.บ่อเกลือ 738,207.60 11 0 0 0 0 0 0 11 100

รพ.สองแคว 549,425.79 12 0 0 2 0 0 0 10 83.33

รพร.ปัว 4,402,905.65 14 0 0 0 0 0 0 14 100

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 489,606.96 15 0 0 0 0 0 0 15 100

รพ.ภูเพียง 736,557.67 6 0 0 0 0 0 0 6 100

รวม 33,549,564.96 319 0 0 2 0 1 3 313 98.11



ID แม่ข่าย ลูกข่าย รายการครุภณัฑต์ามแผน ราคาต่อหน่วย จ านวน แหล่งงบ งบประมาณ สมทบเงนิบ ารุง งบจากแหล่ง
อื่น

รวมงบประมาณ เอกสาร
แนบ

การ
ด าเนินการ

479238 11174 รพ.
บา้นหลวง

06481 รพ.สต.
บา้นพีใต ้หมูท่ี่ 01
ต าบลบา้นพี ้

โคมไฟตรวจภายใน/ผา่ตดัเลก็ 18,000.00 1 70 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00 4-

484482 11179 รพ.
เชียงกลาง

11179 รพ.เชียง
กลาง

เครือ่งรบัสง่วิทย ุระบบ VHF/FM 
ชนิดประจ าที่ ขนาด 40 วตัต์

30,000.00 1 70 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 4-

484487 11179 รพ.
เชียงกลาง

11179 รพ.เชียง
กลาง

เครือ่งช่วยหายใจส าหรบัใชใ้น
รถพยาบาล

160,000.00 1 70 142,167.81 17,832.19 0.00 160,000.00 3-

485018 11180 รพ.
นาหมื่น

11180 รพ.นาหมื่น โครงการเปลีย่นหลงัคาหอ้งเวชภณัฑ์
โรงพยาบาลนาหมื่น

240,000.00 1 70 217,359.61 22,640.39 0.00 240,000.00 4-

537393 11183 รพ.
สองแคว

06549 รพ.สต.ชน
แดน หมูท่ี่ 02
ต าบลชนแดน

เครือ่งคอมพิวเตอร ์ส  าหรบังาน
ส านกังาน * (จอขนาดไมน่อ้ยกวา่ 19
นิว้)

17,000.00 2 70 34,000.00 0.00 0.00 34,000.00 1-

537349 11183 รพ.
สองแคว

11183 รพ.สอง
แคว

เครือ่งพิมพแ์บบใชค้วามรอ้น 
(Thermal Printer)

13,000.00 1 70 9,000.00 4,000.00 0.00 13,000.00 1-

รายการแผนงบค่าเสือ่มระดับหน่วยบริการ งบประมาณประจ าปี 2565
(คงค้างอยู่ระหว่างด าเนินการ  จ านวน 6 รายการ)

http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11174&rid=479238
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11179&rid=484482
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11179&rid=484487
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11180&rid=485018
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11183&rid=537393
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11183&rid=537349


จดัท ำแผนกำร

จดัซือ้/จำ้งแลว้

ขออนุมตั ิ

จดัซือ้/จำ้งแลว้

ท ำสญัญำ

เรยีบรอ้ย

ตรวจรบั

เรยีบรอ้ย

เบกิ

จำ่ยเงนิแลว้

จ ำนวน รอ้ยละ รำยกำร รำยกำร รำยกำร รำยกำร รำยกำร

รพ.น่าน 90,000.00           3 0 0 0 0 0 0 3

รพ.แม่จรมิ           269,300.00 1 0 0 0 0 0 0 1

รพ.นานอ้ย           396,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1

รพร.ปัว           140,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1

รพ.ทา่วงัผา        1,143,981.60 4 0 0 0 0 0 2 2

รพ.เวยีงสา        1,184,408.20 6 0 0 0 0 1 1 4

รพ.ทุง่ชา้ง        1,042,832.88 2 0 0 0 1 0 0 1

รพ.เชยีงกลาง 200,000.00         1 0 0 0 0 0 0 1

รพ.นาหมืน่        2,449,450.00 8 0 0 0 8 0 0 0

รพ.บอ่เกลอื           838,489.10 6 0 0 0 1 1 0 4

รพ.สันตสิขุ           226,700.00 2 0 0 0 0 1 0 1

รพ.สองแคว           491,870.46 2 0 0 0 0 1 1 0

รพ.เฉลมิพระเกยีรติ           109,400.00 2 0 0 0 0 0 0 2

รพ.ภเูพยีง        1,003,157.76 2 1 50 0 0 1 0 0

9,585,590.00    41 1 2.44 0 10 5 4 21

สรปุสถำนะกำรด ำเนนิงำน (ตำมจ ำนวนรำยกำร) ปีงบประมำณ 2565

วงเงนิระดบัจงัหวดั เขต 01 เชยีงใหม ่จงัหวดั นำ่น

ชือ่หนว่ยงำน วงเงนิงบประมำณ รำยกำร

ยงัไมไ่ด้

ด ำเนนิกำร
ช่ือหน่วยงาน วงเงินงบประมาณ รายการ ยังไม่ได้ด าเนินการ

จัดท าแผนการ
จัดซื้อ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซื้อ/จ้าง
แล้ว ท าสัญญาเรียบร้อย

ตรวจรับ
เรียบร้อย เบิกจ่ายเงินแล้ว

ด าเนินเสร็จตาม
วงเงิน

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ ร้อยละ
รพ.แม่จริม 269,300.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100
รพ.นาน้อย 396,000.0 1 0 0 0 0 0 0 1 100
รพร.ปัว 140,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100

รพ.ท่าวังผา 1,143,981.60 4 0 0 0 0 0 0 4 100
รพ.เวียงสา 1,184,408.20 6 0 0 0 0 0 0 6 100
รพ.ทุ่งช้าง 1,042,832.8 2 0 0 0 1 0 0 1 50.00

รพ.เชียงกลาง 200,000.00 1 0 0 0 0 0 0 1 100
รพ.สองแคว 491,870.46 2 0 0 0 0 0 0 2 100

รพ.น่าน 90,000 3 0 0 0 0 0 0 3 100
รพ.นาหมื่น 2,449,450.00 8 0 0 0 1 0 0 7 87.50
รพ.สันติสุข 226,700.00 2 0 0 0 0 0 0 2 100
รพ.บ่อเกลือ 2,449,450.0 6 0 0 0 0 0 1 5 83.33

รพ.เฉลิมพระเกียรติ 109,400.00 2 0 0 0 0 0 0 2 100
รพ.ภูเพียง 1,003,157.76 4 0 0 0 0 0 3 1 25.00

รวม 9,585,590.00 43 0 0 0 2 0 4 37 86.06

ข้อมลู ณ วนัท่ี 23/11/2565



ID แม่ข่าย ลูกข่าย รายการครุภณัฑต์ามแผน ราคาต่อหน่วย จ านวน แหล่งงบ งบประมาณ สมทบเงนิบ ารุง งบจากแหล่ง
อื่น

รวมงบประมาณ เอกสาร
แนบ

การ
ด าเนินการ

512992 11178 รพ.
ทุง่ชา้ง

11178 รพ.ทุง่
ชา้ง

แกไ้ขปรบัปรุงโครงสรา้งอาคาร
ผูป่้วยนอก โรงพยาบาลทุง่ชา้ง

912,767.87 1 20 835,832.88 76,934.99 0.00 912,767.87 2-

485050 11180 รพ.
นาหมื่น

11180 รพ.นา
หมื่น

รถพยาบาลพรอ้มอปุกรณ์
ช่วยชีวิตชัน้สงู (มาตรฐานความ
ปลอดภยั 10 G)

2,500,000.00 1 20 2,276,450.00 223,550.00 0.00 2,500,000.00 2-

492057 11182 รพ.
บอ่เกลอื

11182 รพ.บอ่
เกลอื

เครือ่งก าเนิดไฟฟา้ ขนาด 100
กิโลวตัต์

715,000.00 1 20 646,889.10 68,110.90 0.00 715,000.00 4-

537557 25017 รพ.ภู
เพียง

25017 รพ.ภู
เพียง

เครือ่งดดูของเหลวในกระเพาะ
อาหาร

40,378.88 2 20 80,757.76 0.00 0.00 80,757.76 4-

537570 25017 รพ.ภู
เพียง

25017 รพ.ภู
เพียง

ยนูิตท าฟัน 460,000.00 1 20 460,000.00 0.00 0.00 460,000.00 4-

537571 25017 รพ.ภู
เพียง

25017 รพ.ภู
เพียง

เครือ่งซกัผา้ แบบอตุสาหกรรม
ขนาด 50 ปอนด์

268,000.00 1 20 268,000.00 0.00 0.00 268,000.00 4-

รายการแผนงบค่าเสือ่มระดับจังหวัด งบประมาณประจ าปี 2565
(คงค้างอยู่ระหว่างด าเนินการ  จ านวน 6 รายการ)

รพ.ทุง่ช้าง ล่าช้าเน่ืองจากรอผู้เชี่ยวชาญยนืยันแบบ (คาน) ผู้เชี่ยวชาญยนืยันแล้วอยูร่ะหว่างเสนอราคา
นาหมืน่ตรวจรับรถแล้วยังไม่ลงเวป

http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11178&rid=512992
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11180&rid=485050
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11182&rid=492057
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=25017&rid=537557
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=25017&rid=537570
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=25017&rid=537571


จดัท ำแผนกำร

จดัซือ้/จำ้งแลว้

ขออนมุตั ิ

จดัซือ้/จำ้งแลว้

ท ำสญัญำ

เรยีบรอ้ย

ตรวจรบั

เรยีบรอ้ย

เบกิจำ่ยเงนิ

แลว้

จ ำนวน รอ้ยละ รำยกำร รำยกำร รำยกำร รำยกำร รำยกำร

รพ.เวยีงสา       1,200,000.00 1 0 0 0 1 0 0 0

รพร.ปัว       1,840,802.30 2 0 0 0 1 0 0 0

รพ.ทุง่ชา้ง       2,450,000.00 1 0 0 0 1 0 0 0

รพ.เชยีงกลาง 2,500,000.00      1 0 0 0 0 2 0 0

รพ.สนัตสิขุ 775,080.66        1 0 0 0 1 0 0 0

รวม 8,765,882.96  6 0 0 0 4 2 0 0

สรปุสถานะการด าเนนิงาน (ตามจ านวนรายการ) ปีงบประมาณ 2565

วงเงนิระดบัเขต เขต 01 เชยีงใหม ่จังหวดั น่าน

ชือ่หนว่ยงำน วงเงนิงบประมำณ รำยกำร

ยงัไมไ่ด้

ด ำเนนิกำรชื่อหน่วยงาน
วงเงิน

งบประมาณ
รายการ

ยังไม่ได้
ด าเนินการ

จัดท าแผนการ
จัดซื้อ/จ้างแล้ว

ขออนุมัติจัดซื้อ/
จ้างแล้ว

ท าสัญญา
เรียบร้อย

ตรวจรับ
เรียบร้อย

เบิกจ่ายเงิน
แล้ว

ด าเนินเสร็จ
ตามวงเงิน 
(ร้อยละ)

จ านวน ร้อยละ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ รายการ
รพ.เวียงสา 1,200,000.00 1 0 0 0 1 0 0 0 0
รพร.ปัว 1,840,802.30 2 0 0 0 0 1 0 1 50.0

รพ.ทุ่งช้าง 2,450,000.00 1 0 0 0 0 1 0 0 0
รพ.เชียงกลาง 2,500,000.00 1 0 0 0 1 0 0 0 0
รพ.สันติสุข 775,080.66 1 0 0 0 0 1 0 0 0

รวม 8,765,882.96 6 0 0 0 2 3 0 1 16.67

ข้อมลู ณ วนัท่ี 23/11/2565



ID แม่ข่าย ลูกข่าย รายการครุภณัฑต์ามแผน ราคาต่อหน่วย จ านวน แหล่งงบ งบประมาณ สมทบเงนิบ ารุง งบจากแหล่ง
อื่น

รวมงบประมาณ เอกสาร
แนบ

การ
ด าเนินการ

524892 11177 รพ.
เวียงสา

11177 รพ.เวียง
สา

เครือ่งดมยาสลบพรอ้มเครือ่งช่วย
หายใจ และเครือ่งตรวจวดั
คารบ์อนไดออกไซดแ์ละยาดม
สลบในลมหายใจออก ส าหรบัการ
ผา่ตดัใหญ่ ซบัซอ้น

1,200,000.00 1 10 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 2-

524904 11453
รพร.ปัว

11453 รพร.ปัว เครือ่งดมยาสลบพรอ้มเครือ่งช่วย
หายใจ และเครือ่งตรวจวดั
คารบ์อนไดออกไซดแ์ละยาดม
สลบในลมหายใจออก ส าหรบัการ
ผา่ตดัพืน้ฐานที่จ าเป็น

1,200,000.00 1 10 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 3-

524909 11179 รพ.
เชียงกลาง

11179 รพ.เชียง
กลาง

รถพยาบาลพรอ้มอปุกรณ์
ช่วยชีวิตชัน้สงู (มาตรฐานความ
ปลอดภยั 10 G)

2,500,000.00 1 10 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2-

540612 11181 รพ.
สนัติสขุ

11181 รพ.สนัติ
สขุ

ขยายเขตระบบไฟฟา้ 984,770.19 1 10 775,080.66 209,689.53 0.00 984,770.19 3-

525037 11178 รพ.ทุง่
ชา้ง

11178 รพ.ทุง่
ชา้ง

รถพยาบาลพรอ้มอปุกรณช์่วยชีวิต
ชัน้สงู (มาตรฐานความปลอดภยั 
10 G)

2,500,000.00 1 10 2,450,000.00 50,000.00 0.00 2,500,000.00 3-

รายการแผนงบค่าเสือ่มระดับเขต งบประมาณประจ าปี 2565
(คงค้างอยู่ระหว่างด าเนินการ  จ านวน 5 รายการ)

เชยีงกลาง ปรับสเปค ท าประกาศบนเวปใหม่ / เวยีงสา อยู่ระหว่างขออนุมัตทิ าสัญญา 

http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11177&rid=524892
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11453&rid=524904
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11179&rid=524909
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11181&rid=540612
http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_data_view.php?hmain=11178&rid=525037


สรปุการด าเนนิการ งบคา่เสือ่ม ปีงบ 66

ทมีาข้อมูลเวป สปสช.ณ วนัที ่25 ตค .65 http://ucapps.nhso.go.th/InvestmentBudget/production/df_re_budget_sel_hos.php?gb_type_sel=all&df_prov=%E0%B8%99%E0%B9%88%E0%B8%B2%E0%B8%99

อยู่ระหว่าง รอ 
การพิจารณา

อนุมัติ
ทั้งนี้ สปสช. 
ตรวจสอบ
รายการบน
เว็บไซต์

เบื้องต้นแล้ว



สรุปการจัดท าแผนเงินบ ารุง/Plan Fin



การจดัท าแผนเงินบ ารุง และ  PLAN FIN ของหน่วยบรกิาร ปีงบประมาณ 2566

ทุกหน่วยบรกิารไดจ้ดัท าแผน และไดร้บัอนุมตัแิผนเงินบ ารุง ครบ 15 แหง่

หน่วยบริการ
สรุปผลการตรวจ การท าแผนทางการเงิน PlanFin 2566

ผลการด าเนินการ 
EBITDA

การลงทุน  % ต่อ EBITDA
มีอัตราส่วน NWC ต่อ 
รายจ่ายเฉลี่ยต่อเดือน

เป็น Planfin แบบที่
สรุปภาพรวม 
PlanFin66

รพ.น่าน บวก 43.34 5.16 3 เกินดุล
รพ.แม่จริม บวก 18.89 5.49 1 เกินดุล
รพ.บ้านหลวง บวก 41.85 4.25 3 เกินดุล
รพ.นาน้อย บวก 19.81 4.58 1 เกินดุล
รพร.ปัว บวก 18.89 1.3 1 เกินดุล
รพ.ท่าวังผา บวก 0.21 2.36 1 เกินดุล
รพ.เวียงสา บวก 16.94 1.08 1 เกินดุล
รพ.ทุ่งช้าง บวก 89.52 7.12 3 เกินดุล
รพ.เชียงกลาง บวก 51.52 4.92 3 เกินดุล
รพ.นาหมื่น บวก 18.24 3.35 1 เกินดุล
รพ.สันติสุข บวก 19.95 4.69 1 เกินดุล
รพ.บ่อเกลือ บวก 13.42 7.62 1 เกินดุล
รพ.สองแคว บวก 66.97 2.25 3 เกินดุล
รพ.ภูเพียง บวก 19.97 7.63 1 เกินดุล
รพ.เฉลิมฯ บวก 1.64 0.38 2 เกินดุล



THANKS!


